



DYREKTOR SĄDU OKRĘGOWEGO
W SIEDLCACH

Siedlce, dnia 05 listopada 2020 r.

Znak Sprawy: Zpn-261-3/20

Wszyscy uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) na: „Świadczenie usługi bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia oraz dozoru obiektów Sądu Okręgowego w Siedlcach, Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Sokołowie Podlaskim”

W odpowiedzi na pytania dotyczące w/w zamówienia publicznego, Zamawiający zgodnie z Rozdziałem 9 ust. 4 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, udziela następujących wyjaśnień:

➤ **Pytanie nr 1:**

„Czy Zamawiający wymaga podłączenia systemów elektronicznych należących do Zamawiającego do zewnętrznego centrum monitorowania należącego do Wykonawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga podłączenia systemów elektronicznych należących do Zamawiającego do zewnętrznego centrum monitorowania należącego do Wykonawcy.

➤ **Pytanie nr 2:**

„Zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy partnerskiego postanowienia umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za miesięcznym wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytułu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

➤ **Pytanie nr 3:**

„Proszę o informację, jak będą realizowane obowiązki stron w przypadku wystąpienia tzw. „sily wyższej”. Pytanie wynika z obecnej sytuacji, która kształtuje obecny rynek pracy zwłaszcza dostępność pracowników w okresach kwarantanny. Jednocześnie, w związku z zaistniałą sytuacją

zagrożenia pandemią koronawirusa, wnoszę o wprowadzenie do wzorca umowy postanowień dotyczących wystąpienia siły wyższej. Poniżej przykładowe zapisy, które zamawiający – wzorem innych zamawiających publicznych - mógłby wprowadzić do wzorca umowy:

SIŁA WYŻSZA

1. Na czas działania Siły Wyższej obowiązki Strony, która nie jest w stanie wykonać danego obowiązku ze względu na działanie Siły Wyższej, ulegają zawieszeniu.
2. Strona Umowy, która opóźnia się ze swoim świadczeniem wynikającym z Umowy ze względu na działanie Siły Wyższej nie jest narażona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne konsekwencje finansowe) lub odstąpienie od Umowy przez drugą Stronę z powodu niedopełnienia obowiązków Umownych.
3. Dla potrzeb Umowy, "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie, którego wystąpienie jest niezależne od Stron i któremu nie mogą one zapobiec przy zachowaniu należytej staranności, a w szczególności: wojny, stany nadzwyczajne, klęski żywiołowe, epidemie, ograniczenia związane z kwarantanną, embargo, rewolucje, zamieszki i strajki, które uniemożliwiają wykonywanie Przedmiotu Umowy.
4. Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajściu przypadku Siły Wyższej. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.
5. W przypadku ustania Siły Wyższej, Strony niezwłocznie przystąpią do realizacji swych obowiązków wynikających z Umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści wzoru umowy.

➤ Pytanie nr 4

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z”

Odpowiedź:

Inspektor Ochrony Danych osobowych Zamawiającego nie widzi potrzeby zawierania wzajemnej umowy przetwarzania danych osobowych.

➤ Pytanie nr 5:

« Czy Zamawiający dopuszcza do udziału w realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności ? »

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza udział w realizacji zamówienia osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Osoby skierowane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą spełniać wymagania określone przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne - Opis przedmiotu zamówienia.

➤ **Pytanie nr 6:**

„Proszę o informację, czy wykonawca składając ofertę w listopadzie 2020 r. ma uwzględnić w cenie oferty koszty minimalnego wynagrodzenia o pracę, minimalnej stawki godzinowej na dzień składania ofert, czy ma w cenie oferty uwzględnić minimalne wynagrodzenie na 2021r.?”

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia, na który Wykonawca składa ofertę realizowany będzie od dnia 01 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. Oferta Wykonawcy winna uwzględniać okres realizacji usługi.

➤ **Pytanie nr 7:**

„Wnoszę o wykreślenie wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnątrz zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymagał przedłożenia przez Wykonawcę zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego.

➤ **Pytanie nr 8:**

« Dla lokalizacji w których ochrona fizyczna nie jest całodobowa proszę o informację jaka jest gospodarka kluczami tj.

- gdzie depozyt (przechowywanie) kluczy,*
- kto odpowiedzialny za depozyt kluczy*
- kto zdaje i pobiera klucze*
- kto otwiera i zamyka obiekty przed/po czasie ochrony stałej.*

Odpowiedź:

Zakres obowiązków Wykonawcy związany z realizacją przedmiotu zamówienia został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne).

➤ **Pytanie nr 9:**

« Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? »

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące umowę były zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1976 r. - Kodeks pracy, przez cały okres realizacji przez te osoby usługi ochrony.

➤ **Pytanie nr 10:**

„Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w określeniu godzin pracy części nr 1 na 2021 rok (24 840 rbg) tj. Z opisu przedmiotu zamówienia wynikają: dwa posterunki całodobowe, jeden 16 godzinny w dni robocze, trzy 8 godzinne w dni robocze i jeden całodobowo w dni wolne i święta. W sumie szacunkowo wyniesie to nie mniej niż $1460+336+504+225=2525$ miesięcznie. Z podanej ilości 24840 wynosi miesięcznie 2070 rbg. Jednoznacznie jest po niedoszacowane wyliczenie, które Zamawiającego w rzeczywistości będzie kosztowało więcej. Proszę o ponowną analizę roboczogodzin i wyjaśnienia, czy wykonawcy mają przedstawić ofertę za wskazane pomniejszone rbg?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie nastąpiła omyłka w szacowaniu roboczogodzin w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. Należy zwrócić uwagę na szacunkowy okres obowiązywania każdego ze stanowisk ochrony.

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

DYREKTOR
SĄDU OKRĘGOWEGO W SIEDLCACH

Jan Sobiech